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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК  ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ

КОМУНИКАЦИИ И МАС-МЕДИУМИ НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

.
Cо Одлука бр. 1102-63/3 од 13.4.2021 година донесена на 204. седница на Наставно-

научниот совет на Правниот факултет, одржана на 13.4.2021 година, определени сме за 
членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звањa за наставно-
научната област комуникации и мас-медиуми (50706) на Правниот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весникот/ците „Слободен печат” и „Коха» 
на 19.3.2021 година и во предвидениот рок се пријави: д-р Андон Мајхошев, вонреден 
професор од областа на комуникации и мас-медиуми. 

 Врз основа на приложената документација од кандидатот, констатираме дека се 
доставени сите потребни документи согласно објавениот конкурс и чест ни е на Наставно- 
научниот совет на Правниот факултет да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Андон Мајхошев е роден на 2.2.1961 година во Штип. Основно и средното 

образование завршува во Штип. Дипломира во 1984 година на Факултетот за политички 
науки на Универзитетот во Белград. 

Магистрира во 2008 година на студиите за политички науки на Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражувања при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје на тема „Функционирање на економско-социјалниот совет на Република Македонија 
во периодот 1997-2007 година” и се стекнува со диплома магистер по политички науки. Во 
2011 година докторира на Институтот за социолошки и политичко-правни истражувања 
при Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје на тема „Улогата на социјалните 
партнери во колективното преговарање во Република Македонија во периодот од 1990-
2010 година” и се стекнува со диплома доктор на политички науки. 

Во периодот од 1985 година до 1993 година е вработен во ТК „Македонка” – Штип 
на работно место секретар на општествено-политичките организации. Од 1994 година 
до 1997 година ја врши функцијата претседател на Општинскиот синдикат - Штип. Од 
1998 до 2008 година ја врши функцијата претседател на Регионалниот синдикален совет 
на ССМ - Штип. 

Од 2008 до 2011 година е избран за асистент на Правниот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип. Во 2011 година е избран во звање доцент за наставно-научната 
област комуникации и мас-медиуми на Универзитет „Гоце Делчев“ од страна на Наставно-
научниот совет на Правен факултет со Одлука од 3.10.2011 г. (рецензија објавена во 
Универзитетски билтен бр. 66 од 15.9.2011 година).

 Во 2016 год. е избран во вонреден професор за наставно-научната област комуникации 
и мас медиуми во Универзитетот „Гоце Делчев“ од страна на Наставно-научниот совет на 
Правниот факултет, донесена на седница одржана на 19.4.2016 г. (Рецензија објавена во 
Универзитетски билтен бр. 165 од март 2016 година).

Општи услови за избор:
1. На ден 14.4.2011 година одбранет докторат на Институтот за социолошки, политички 

и правни истражувања на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на тема „Улогата 
на социјалните партнери во колективното преговарање во Република Македонија во 
периодот од 1990-2010 година“.

2. Во 2011 година со Одлука на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев» од 3.10.2011 е избран во Доцент во наставно-научната 
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област комуникации и мас-медиуми (Рецензија објавена во Билтен бр. 66 од 15.9.2011 
година); 

3. Како вонреден професор за научната област комуникации и медиуми е избран на 
19.4.2016 година, од страна на Наставно-научниот совет на Правниот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; (Рецензија објавена во Универзитетски билтен 
бр. 165 од март 2016 година). 

4. Објавени најмалку шест (6) научни труда во научни списанија, годишни зборници 
или зборници од научни конференции, согласно ЗВО во последните 5 (пет) години 
пред објавување на конкурсот. Во табелите се презентирани трудовите 

Д-р Андон Мајхошев од изборот во доцент до денес има објавено повеќе од 70 труда, 
а во периодот од изборот на вонреден професор од 2016 година има објавено 26 труда во 
научни списанија, годишни зборници или зборници од научни конференции. Во табелите 
се презентирани трудовите од периодот на избор на вонреден професор (2016 год. до 
денес).

Објавени трудови во меѓународни научни списанија и годишни зборници на 
трудови од 2016 до денес

. 
Автори Наслов на трудот Списание Година на 

излегување
1. Dzamtoska-

Zdravkovska, 
Suzana and 
Majhosev, 
Andon and 
Arthur, Robert

Insights into 
Professional 
Standards of 
Informing: Media 
Legislation and 
Protection of EU 
Values in Republic of 
North Macedonia.

Technium Social Sciences Journal, 14. 
pp. 236-249. ISSN 2668-7798

2020

2. Majhosev, 
Andon and 
Denkova, 
Jadranka and 
Osmanov, 
Shenaj

Hate speech on 
social networks and 
traditional media 
in Republic оf N. 
Macedonia. 

Journal of Process Management – New 
Technologies, International, 8 (3/2020). 
pp. 82-90. ISSN 2334-735X /е-2334-
7449

2020

3. Majhosev, 
Andon and 
Belovski, Vojo

Извори на 
Медиумското 
право.

Годишен зборник на Правен 
факултет, IX (9). pp. 23-32. ISSN 
1857-8713

2019

4. Majhosev, 
Andon and 
Paraklieva, V.

Legal and 
institutional 
framework for safety 
and health at work 
in the Republic of 
North Macedonia.

JPMNT) Journal of Process 
Management – New Technologies, 
International Vol. 7, No 2, 2019., 7 (2). 
pp. 44-53.

2019

5.  Majhosev, 
Anon

Living and working 
in North Macedonia. 
European 
Foundation for the 
Improvement of 
Living and Working 
Conditions

[https://www.eurofound.europa.eu/ 2019
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6. Majhosev, 
Andon and 
Dzamtoska-
Zdravkovska, 
Suzana

European model of 
regulating the media.

Balkan Social Science Review, 12. pp. 
127-141. ISSN 1857- 8772

2018

7. Majhosev, 
Andon and 
Dzamtoska-
Zdravkovska, 
Suzana

Заштита на 
приватноста во 
медиумите (право 
на приватност).

Годишен зборник на Правен 
факултет (8). pp. 108-117. ISSN 1857-
8713

2018

8. Majhosev, 
Andon and 
Majhosev, 
Darko

Decriminalization 
of insult and 
defamation in 
the journalistic 
profession in 
the Republic of 
Macedonia through 
the prism of the 
law on civil liability 
for insult and 
defamation

Balkan Social Science Review, 10. pp. 
25-41. ISSN 1857- 8772 

2017

9. Majhosev, 
Darko and 
Nakovska, 
Marija and 
Majhosev, 
Anon

Право на 
здравствено 
осигурување со 
акцент на правото 
на парични 
надоместоци на 
осигурените лица 
во Република 
Македонија

Годишен зборник на Правен 
факултет (7). ISSN 1857-7229 

2017

10. Majhosev, 
Andon and 
Mirkovski, 
Goran

Freedom of 
expression and 
decriminalization 
of the defamation 
in the Republic of 
Macedonia

Journal of Process Management - New 
Technologies, 5 (3). pp. 106-113. ISSN 
2334-735X

2017

11.. Majhosev, 
Andon

Freedom of the 
media.

Balkan Social Science Review, 9. pp. 
89-103. ISSN 1857- 8772 

2017

12. Majhosev, 
Andon and 
Krusarska 
Velinovska, 
Katerina

The right to form 
and to join trade 
unions as defined in 
international legal 
instruments. 

Journal of Process Management - New 
Technologies, 5 (3). pp. 79-86. ISSN 
2334-735X 

2017

13. Majhosev, 
Andon

Слободата на 
медиумите 
вистински тест 
за демократијата.

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Правен факултет и ЦОЈ, Stip

2017
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14. Андон 
Мајхошев 

Анализа на 
одредбите на 
колективните 
договори во 
Република 
Македонија во 
периодот 1990-
2010 од аспект 
на примена 
на начелото 
поповолност за 
вработените 
(in favorem 
laboratories).

Годишен зборник на Правен 
факултет 2016, Vol. 6 (1). pp. 53-62. 
ISSN 1857-7229 

2016

15. Belovski, Vojo 
and Majhosev, 
Andon and 
Dujovska, Ivana

The bill of exchange 
as a means of 
payment and 
security

(JPMNT) Journal of Process 
Management – New Technologies, 
International, 4 (3). pp. 39-49. ISSN 
2334-7449 (Online)/ 2334-735X (Print)

2016

Трудови објавени во зборник на трудови од меѓународна научна конференцијa 
во странство (кои имаат програмски одбор со учесници од најмалку четири земји и 
коишто се организираат најмалку по петти пат од 2016 до денес)

16. Андон Мајхошев Journalism and 
Journalism Ethics

In: 29th 
International 
Scientific 
Conference – 
Knowledge in 
practice, 18-19 
Dec 2020, Bansko, 
Bulgaria

2020

Трудови објавени во зборник на трудови од меѓународна научна конференцијa во 
земјава (кои имаат програмски одбор со учесници од најмалку четири земји, од 2016 
до денес)

17. Андон Мајхошев, 
Јорданка Галева, Искра 
Коровешовска и Јадранка 
Денкова

Perception of Freedom 
of Expression of Media 
Workers in the Eastern 
Region of the Republic of 
North Macedonia

Зборник на 
трудови, VII 
Меѓународна 
научна 
конференција: 
«Општествените 
промени во 
глобалниот свет”, 
Правен факултет 
на УГД, 2020 
година;

2020
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18. Denkova, Jadranka and 
Majhosev, Andon and 
Stojanovski, Strasko

Предности и 
недостатоци на 
Управниот спор во 
македонскиот правен 
систем

In: Седма 
меѓународна 
конференција - 
Општествените 
промени во 
глобалниот свет, 
Sept 2020, Stip. 

2020

19. Majhosev, Andon and 
Dzamtoska-Zdravkovska, 
Suzana

Регулатива за медиумско 
покривање на изборните 
кампањи. In: 6th 
International Scientific 
Conference “Social 
Changes in the Global 
World”, 05-06 Sept 2019, 
Stip, Macedonia. 

In: 6th International 
Scientific 
Conference “Social 
Changes in the 
Global World”, 05-
06 Sept 2019, Stip, 
Macedonia. 

2019

20. Dzamtoska-Zdravkovska, 
Suzana and Majhosev, 
Andon and Donev, Dragan

Регулирање на 
радиодифузните 
програми во 
македонското 
законодавство 
и заштита на 
демократските 
вредности и принципи.

In: Петта 
меѓународна 
научна 
конференција: 
Општествените 
промени во 
глобалниот свет, 
06-07 Sept 2018, 
Stip, Macedonia.

2018

21. Majhosev, Andon and 
Belovski, Vojo and 
Pavlovski, Jani

Резултати од 
постапката за 
утврдување на 
репрезентативност 
на синдикатите и 
здруженијата на 
работодавци во РМ 
(второ пребројување).

In: Fifth 
International 
Scientific 
Conference: Social 
Changes in the 
Global World, 06-
07 Sept 2018, Stip, 
Macedonia. 

2018

22. Majhosev, Andon and 
Dzamtoska-Zdravkovska, 
Suzana

Саморегулација 
на медиумите-
компаративна анализа

IV Меѓународна 
научна 
конференција 
„Општествените 
промени во 
глобалниот свет“. 
pp. 1183-1197. ISSN 
ISBN 978-608-244-
423-9 

2017
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23. Војо Беловски, Андон 
Мајхошев

Европското трудово 
право и глобализацијата.

IV Меѓународна 
научна 
конференција 
„Општествените 
промени во 
глобалниот свет“. 
pp. 47-73. ISSN 
ISBN 978-608-244-
423-9

2017

24. Dzamtoska-Zdravkovska, 
Suzana and Majhosev, 
Andon

What print media write 
for workers rights and 
problems in Republic of 
Macedonia in the period 
1.03.2014 - 31.08.2014

In: Third 
International 
Scientific 
Conference, Social 
Change in the 
Global World, 
01-02 Sept 2016, 
Stip, Republic of 
Macedonia. 

2016

25. Majhosev, Andon and 
Bakev, Zlatko

Како известуваат 
медиумите во Република 
Македонија за 
активностите на јавното 
обвинителство за гонење 
на кривичните поврзани 
и кои произлегуваат 
од содржината на 
незаконското следење 
на комуникациите во 
периодот од 01.04.-
30.06.2016

Трета меѓународна 
научна 
конференција-
Општествените 
промени во 
современиот свет, 
Универзитет Гоце 
Делчев-Штип, 2016 
, Vol. 2. pp. 990-
1008. ISSN ISBN 
978-608-244-353-9 

2016

26. Majhosev, Andon Говор на омраза во 
традиционалните 
медиуми во РМ: примери 
од Македонија.

In: Меѓународна 
научна 
конференција 
филологија, 
култура и 
образование, 18-
19 March 2016, 
Stip, Republic of 
Macedonia

2016

 – Потврда за познавање на англиски јазик
 – Способност за изведување на високообразовна дејност, д-р Aндон Мајхошев во 

13-годишниот изборен период од асистент до вонреден професор остварува плодна 
научноистражувачка и наставно-образовна дејност, истиот бил ментор на околу 50 
дипломски трудови и на околу 35 магистерски трудови,  автор е на учебници и учебни 
помагала од областа на медиумите, новинарството, трудовото право. Извршувал 
факултетски функции (член на комисии и одбори). Учествувал во изработка 
на елаборати за студиските програми од областа Медиумските студии и односи 
со јавноста за прв и втор циклус студии, како и во процесите на акредитација на 
факултетот. Исто така, бил рецензент на учебници и трудови, менторирал 4 Еразмус 
студенти по предметите Медиуми и општество, Медиумско право со студенти од 
Турција и Шпанија итн. 
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Посебни услови:
 – Учество во научноистржувачки проекти, односно значајни достигнувања во 

примената на научноистражувачките резултати - во изборниот период д-р Андон 
Мајхошев бил раководител во научноистражувачки проект што е реализиран од 
страна на истражувачки тим при Правниот факултет во кој биле вклучени и студенти 
со наслов „Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во 
Источниот Регион на Република С. Македонија». Учествувал како тренер во проект 
„Интегрирање на Ромите во локалните јавни политики”, финансиран од Европската 
Унија, односно како предавач и панелист на проекти на Европското движење на 
Македонија (Национална конвенција за ЕУ во Република С. Македонија) во врска 
со Поглавјето 4.19 Социјална политика и вработување на теми: Флексибилност на 
работниот однос, социјалниот дијалог и др. Во рамките на споменатиот проект, д-р 
Мајхошев беше предавач на теми: „Прилагодување на индустриските односи кон 
новите облици на работа» и „Хaрмонизација на професионалниот и приватниот 
живот: подобри услови за поквалитетно живеење». Во рамките на Проектот 
«Living and working in North Macedonia» на Eurofond, д-р Мајхошев бил ангажиран 
како експерт за изготвување на Извештај за животните и работните услови во 
Република С. Македонија во 2017 година. Исто така, д-р Мајхошев бил ангажиран 
и во Проектотот «The World Justice Project/Rule of Law Index» во 2015 и 2020 година.
По покана на Советот на млади на Штип одржал работилница на тема: Решавање 

на проблеми со преговарање. Исто така, на покана на НВО има одржано предавања за 
слобода на изразување и слободата на медиумите, како и индустриските односи во 
Република С. Македонија.

 – Придонес во оспособувањето на помлади наставници и соработници - во рамките 
на образовните активности учествува и во самостојниот развој на помлади 
наставници и асистенти и со нив соработувала во рамките на изведувањето на 
наставата, предавања и вежби по предмети што се од областа на медиумските студии, 
комуникациите, односите со јавноста и други предмети. 
Во целокупниот изборен период од доцент до денес д-р Мајхошев објавил четири 

(4) рецензирани учебници (Медиумско право, Новинарска етика, Трудово право, 
Индустриски односи-регулатива, теорија и практика) и дел од учебно помагало Европска 
Унија: право и политики, поглавје «Европско трудово право и Индустриски односи во 
Европска Унија»),  скрипта и практикум по предметите „Новинарска етика“ и „Трудово 
право».

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Во 2011 год. е избран во доцент за наставно-научната област комуникации и мас 

медиуми на Универзитетот „Гоце Делчев“ од страна на Наставно-научниот совет на 
Правниот факултет (Рецензија објавена во Универзитетски билтен бр. 66 од 15 септември 
2011 година). 

Како доцент е вклучен во наставната дејност на Правниот факултет на првиот и 
вториот циклус студии. Во периодот од изборот е вклучен во предметните програма од 
сите насоки. До воспоставувањето на новата предметна програма, како резултат на нова 
акредитација на Универзитетот во 2012 година ги предавала следниве предмети: Етика 
и деловна комуникација, Новинарска етика, Основи на комуникации, Комуникациски 
теории, Медиуми и општество, Трудово право, Медиумско право, Политички теории, 
Локална самоуправа и др.

Во 2016 год. е избран во вонреден професор за наставно-научната област комуникации 
и мас медиуми во Универзитетот „Гоце Делчев“ од страна на Наставно-научниот совет 
на Правниот факултет. Научната евалуација на научните трудови за избор во вонреден 
професор е содржана во Рефератот за избор во вонреден професор, усвоен од Наставно-
научниот совет на Правниот факултет (Рецензија објавена во Универзитетски билтен 
бр.165 од март 2016 година). 
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Со последната акредитација од 2016 година, според новата програма вклучен е во 
прв, втор и трет циклус студии. 

На првиот циклус студии е вклучен на сите насоки за следниве предмети: 
На насоката Правни студии ги предава  следните предмети:

 – Трудово право во третиот семестар, (6 кредити), задолжителен предмет (2+2+1), 
Штип и Струмица;

 – Локална самоуправа во третиот семестар, (4 кредити), изборен предмет (2+1+1), 
Штип и Струмица;

 – Медиумско право, во седмиот семестар на сите модули, (4 кредити), изборен предмет 
(2+1+1), Штип и Струмица; 

 – Етика и деловна комуникација, осми семестар, 6 кредити, задолжителен предмет 
(2+2+1), Штип; 

На насоката Новинарство и односи со јавноста ги предава следните предмети:
 – Вовед во новинарството, во првиот семестар,  (6 кредити), задолжителен предмет 

(2+2+1), во Скопје и Штип; 
 – Новинарска етика, втор семестар, 6 кредити, задолжителен предмет (2+2+1), Скопје 

и Штип;
 – Основи на комуникации, втор семестар (8 кредити), задолжителен предмет (3+2+2), 

Скопје и Штип; 
 – Локална самоуправа во третиот семестар, (4 кредити), изборен предмет (2+1+1), 

Скопје и Штип; 
 – Медиуми и општество, шести семестар, 8 кредити, задолжителен предмет (3+2+2), 

Скопје и Штип;
 – Медиумско право, седми семестар, 4 кредити, изборен предмет (2+1+1), Скопје и 

Штип;

На насоката Применета политика и дипломатија ги предава следните предмети:
 – Локална самоуправа, во третиот семестар, (4 кредити), изборен предмет (2+1+1), 

Штип; 
 – Политички теории, четврти семестар, 8 кредити, задолжителен предмет (3+2+2), 

Штип;
 – Медиумско право, седми семестар, 4 кредити, изборен предмет (2+1+1);

На вториот циклус ги предава следниве предмети: 
Студиска програма јавна администрација 3+2: 
На студиската програма Јавна администрација, во првиот семестар, предметот 

Службенички систем (4 кредити), задолжителен предмет (2+1+1), Штип. 
На студиската програма Јавна администрација, во вториот семестар, предметот 

Етика и деловна комуникација (4 кредити), изборен предмет (2+1+1), Штип. 
На студиска програма Јавна администрација во вториот семестар, предметот  

Комуникација во јавната администрација (8 кредити), задолжителен предмет (3+2+2), 
Штип. 

Студиска програма јавна администрација 4+1
На студиска програма Јавна администрација во првиот семестар, предметот 

Комуникација во јавната администрација, 6 кредити, задолжителен предмет (2+2+1), 
Штип

Студиска програма Применета политика и дипломатија 3+2: 
На студиска програма Применета политика и дипломатија во првиот семестар, 

предметот Службенички систем, 4 кредити, изборен предмет (2+2+1), Штип;
На студиската програма  Применета политика и дипломатија во вториот семестар, 

предметот Етика и деловна комуникација, 4 кредити, изборен предмет (2+1+1), Штип;
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На студиската програма  Применета политика и дипломатија во третиот семестар, 
предметот Современи политички теории, 8 кредити, задолжителен предмет (3+2+2), 
Штип;

Студиска програма Комуникациски менаџмент и односи со јавност 3+2
На студиската програма Комуникациски менаџмент и односи со јавност, во првиот 

семестар, ги предава предметите Комуникациски теории, 8 кредити, задолжителен 
(3+2+2) и Методологија на општествени истражувања со академско пишување, 6 кредити, 
задолжителен (2+2+1), Штип. 

Студиска програма Масовни комуникации и менаџмент во медиумите 4+1
На студиската програма Масовни комуникации и менаџмент во медиумите, во 

првиот семестар, го предава предметот Методологија на општествени и истражувања со 
академско пишување, 6 кредити, задолжителен (2+2+1), Штип.

На третиот циклус на студии ги предава следниве предмети: 
На Катедрата за политички и правно-политички науки на студиската програма 

Докторски студии по политички науки – политички системи предавал два предмети.
Во рамките на образовните активности учествува и во самостојниот развој на 

студентите на првиот, вториот и третиот циклус студии. Така, под негово менторство 
дипломирале на прв циклус на студии околу 50 студенти. На вториот циклус на 
студии под негово менторство досега магистрирале повеќе од 35 студенти. Покрај 
тоа, учествувал како член на комисија за одбрана на магистерски труд во повеќе од 25 
комисии, а на додипломски студии во повеќе од 20 комисии. Бил член на комисија за 
одбрана на докторски студии на 4 (четири) студенти, 3 на УГД и 1 на УКИМ. Во рамките 
на програмата „Еразмус +“ менторирал и оценил 4 студенти за предметите Медиуми и 
општество и Медиумско право со студенти од Турција, Полска и Шпанија итн. Рецензент 
е на повеќе од 25 учебници, книги и научни и стручни трудови. Одлуките се наоѓаат во 
архивата на Правниот факултет.

Учебници и учебни помагала 
Од 2011 година до денес д-р Мајхошев е автор на четири учебници, две книги-

монографии, две учебни помагала и коавтор на дел од меѓународна книга. Коавтор е на 
учебник „Трудово право“ објавен во 2017 година. Автор е на учебниците: „Индустриски 
односи: регулатива, теорија и практика», „Медиумско право», „Новинарска етика», дел 
од учебно помагало „Европска Унија: право и политики“, делот Европско трудово право 
и индустриски односи во Европска Унија. Исто така, автор е на скрипта и практикум 
наменети за предметот Новинарска етика, како и на практикум „Трудово право“.

Реден број Автор Наслов на 
учебникот, 
учебното 
помагало 

Издавач Година на 
издавање

1. Андон Мајхошев Индустриски 
односи: 
регулатива, 
теорија и 
практика

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип, 

2021

2. Андон Мајхошев Новинарска етика
ISBN 978-608-244-
754-4.

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип

2020
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3. Андон Мајхошев и Војо 
Беловски

Учебно помагало 
„Европска 
Унија: право 
и политики“, 
главата Европско 
трудово право 
и Индустриски 
односи во ЕУ 
автори Андон 
Мајхошев и 
Војо Беловски. 
Уредена од Ана 
Никодиновска- 
Крстевска, 
Борка Тушевска- 
Гавриловиќ 
и Олга 
Кошевалиска 

ISBN 978-608-244-
595-3

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип,

2019

4. Андон Мајхошев Медиумско право 

SBN ISBN 978-
608-244-498-7.

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип,

2018

5. Војо Беловски и Андон 
Мајхошев

Трудово право
ISBN 978-608-244-
383-6

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип,

2017

6. Majhosev, Andon and 
Dzamtoska-Zdravkovska, 
Suzana 

Новинарска 
етика-практикум 
ISBN 978-608-244-
277-8.

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип

2016

7. Мајхошев Андон Решавање на 
колективните 
работни спорови 
(The Settlement of 
Collective Labour 
Disputes)

NUUB “Goce 
Delcev” Stip

2015

8. Андон Мајхошев Новинарска 
етика-
рецензирана 
скрипта 
ISBN 978-608-244-
115-3.

Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип, Штип

2014

9. Андон Мајхошев Улогата на 
социјалните 
партнери во 
колективното 
преговарање 
во Република 
Македонија во 
периодот 1990-
2012
ISBN 978-9989-
147-88-3

НУУ Библиотека 
«Гоце Делчев»-
Штип

2012
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Евалуација на научните трудови 
Д-р Андон Мајхошев во своите научни трудови е насочена кон истражувања од 

областа на мас-медиумите и комуникацијата, каде во неговите трудови се осврнува кон 
анализата на медиумите, а пред се кон: слободата на изразување, слободата на медиумите, 
професионалните стандарди на новинарската професија, саморегулација на медиумите. 
Исто така, негово поле на истражување се и индустриските односи од речиси сите негови 
аспекти.

Ги има објавено следните научни трудови:
1. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon and Arthur, Robert (2020) Insights 

into Professional Standards of Informing: Media Legislation and Protection of EU Values in 
Republic of North Macedonia. Technium Social Sciences Journal, 14. pp. 236-249. ISSN 
2668-7798 

2. Majhosev, Andon (2020) Journalism and Journalism Ethics. In: 29th International Scientific 
Conference – Knowledge in practice, 18-19 Dec 2020, Bansko, Bulgaria. 

3. Denkova, Jadranka and Majhosev, Andon and Stojanovski, Strasko (2020) Предности 
и недостатоци на Управниот спор во македонскиот правен систем. In: Седма 
меѓународна конференција - Општествените промени во глобалниот свет, Sept 2020, 
Stip. 

4. Majhosev, Andon and Galeva, Jordanka and Korovesoska, Iskra and Denkova, Jadranka 
(2020) Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во 
источниот регион на Република С. Македонија. In: Меѓународна конференција 
„Општествените промени во глобалниот свет, Sept 2020, Stip, R.N. Macedonia. 

5. Majhosev, Andon and Denkova, Jadranka and Osmanov, Shenaj (2020) Hate speech on 
social networks and traditional media in Republic оf N. Macedonia. Journal of Process 
Management – New Technologies, International, 8 (3/2020). pp. 82-90. ISSN 2334-735X 
/е-2334-7449

6. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2019) Регулатива за медиумско 
покривање на изборните кампањи. In: 6th International Scientific Conference “Social 
Changes in the Global World”, 05-06 Sept 2019, Stip, Macedonia. 

7. Majhosev, Andon and Belovski, Vojo (2019) Извори на Медиумското право. Годишен 
зборник на Правен факултет, IX (9). pp. 23-32. ISSN 1857-8713 

8. Majhosev, Andon and Paraklieva, V. (2019) Legal and institutional framework for safety and 
health at work in the Republic of North Macedonia. (JPMNT) Journal of Process Management 
– New Technologies, International Vol. 7, No 2, 2019., 7 (2). pp. 44-53. 

9. Majhosev, Andon (2019) Living and working in North Macedonia. European Foundation 
for the Improvement of Living and Working Conditions [https://www.eurofound.europa.
eu/

10. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon and Donev, Dragan (2018) 
Регулирање на радиодифузните програми во македонското законодавство и 
заштита на демократските вредности и принципи. In: Петта меѓународна научна 
конференција: Општествените промени во глобалниот свет, 06-07 Sept 2018, Stip, 
Macedonia. 

11. Majhosev, Andon and Belovski, Vojo and Pavlovski, Jani (2018) Резултати од постапката 
за утврдување на репрезентативност на синдикатите и здруженијата на 
работодавци во РМ (второ пребројување). In: Fifth International Scientific Conference: 
Social Changes in the Global World, 06-07 Sept 2018, Stip, Macedonia. 

12. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2018) European model of 
regulating the media. Balkan Social Science Review, 12. pp. 127-141. ISSN 1857- 8772 

13. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2018) Заштита на 
приватноста во медиумите (право на приватност). Годишен зборник на Правен 
факултет (8). pp. 108-117. ISSN 1857-8713 

14. Majhosev, Andon and Majhosev, Darko (2017) Decriminalization of insult and defamation 
in the journalistic profession in the Republic of Macedonia through the prism of the law on 
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civil liability for insult and defamation. Balkan Social Science Review, 10. pp. 25-41. ISSN 
1857- 8772 

15. Majhosev, Darko and Nakovska, Marija and Majhosev, Andon (2017) Право на здравствено 
осигурување со акцент на правото на парични надоместоци на осигурените лица во 
Република Македонија. Годишен зборник на Правен факултет (7). ISSN 1857-7229 

16. 
17. Belovski, Vojo and Majhosev, Andon (2017) Европското трудово право и 

глобализацијата. IV Меѓународна научна конференција „Општествените промени 
во глобалниот свет“. pp. 47-73. ISSN ISBN 978-608-244-423-9 

18. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2017) Саморегулација 
на медиумите-компаративна анализа. IV Меѓународна научна конференција 
„Општествените промени во глобалниот свет“. pp. 1183-1197. ISSN ISBN 978-608-244-
423-9 

19. Majhosev, Andon and Mirkovski, Goran (2017) Freedom of expression and decriminalization 
of the defamation in the Republic of Macedonia. Journal of Process Management - New 
Technologies, 5 (3). pp. 106-113. ISSN 2334-735X 

20. Majhosev, Andon and Krusarska Velinovska, Katerina (2017) The right to form and to join 
trade unions as defined in international legal instruments. Journal of Process Management - 
New Technologies, 5 (3). pp. 79-86. ISSN 2334-735X 

21. Majhosev, Andon (2017) Freedom of the media. Balkan Social Science Review, 9. pp. 89-
103. ISSN 1857- 8772 

22. Majhosev, Andon (2017) Слободата на медиумите вистински тест за демократијата. 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Правен факултет и ЦОЈ, Stip

23. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon (2016) What print media write for 
workers rights and problems in Republic of Macedonia in the period 1.03.2014 - 31.08.2014. 
In: Third International Scientific Conference, Social Change in the Global World, 01-02 
Sept 2016, Stip, Republic of Macedonia. 

24. Majhosev, Andon (2016) Говор на омраза во традиционалните медиуми во РМ: 
примери од Македонија. In: Меѓународна научна конференција филологија, култура 
и образование, 18-19 March 2016, Stip, Republic of Macedonia. 

25. Majhosev, Andon and Bakev, Zlatko (2016) Како известуваат медиумите во 
Република Македонија за активностите на јавното обвинителство за гонење на 
кривичните поврзани и кои произлегуваат од содржината на незаконското следење 
на комуникациите во периодот од 01.04.-30.06.2016. Трета меѓународна научна 
конференција-Општествените промени во современиот свет, Универзитет Гоце 
Делчев-Штип, 2016 , Vol. 2. pp. 990-1008. ISSN ISBN 978-608-244-353-9 

26. Majhosev, Andon (2016) Анализа на одредбите на колективните договори во 
Република Македонија во периодот 1990-2010 од аспект на примена на начелото 
поповолност за вработените (in favorem laboratories). Годишен зборник на Правен 
факултет 2016, Vol. 6 (1). pp. 53-62. ISSN 1857-7229 

27. Belovski, Vojo and Majhosev, Andon and Dujovska, Ivana (2016) The bill of exchange 
as a means of payment and security. (JPMNT) Journal of Process Management – New 
Technologies, International, 4 (3). pp. 39-49. ISSN 2334-7449 (Online)/ 2334-735X (Print) 

 Кратка евалуација на секој труд поединечно
Д-р Андон Мајхошев во научноистражувачкиот период е насочена кон истражувања 

појави, процеси и тенденции од областа на комуникациите и мас медиумите, како и 
индустриските односи. Тој во неговите трудови се осврнуваат кон анализа на улогата на 
медиумите во современото општество, регулацијата на медиумската сфера, медиумскиот 
плурализам, уредувачката политика, слободата на медиумите, слободата на изразување, 
анализа на професионалната етика низ призмата на примената на професионалните 
стандарди и др. Исто така, д-р Андон Мајхошев во своето научно истражување посветува 
значајно место и на индустриските односи од сите негови аспекти. Посебно е значајно да 
се нагласи неговото учество на голем број на научни конференции во странство од каде и 
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се објавени бројни трудови. Во целокупниот истражувачки период има објавено околу 80 
трудови, од кои околу 20 се објавени во научни списанија регистрирани во релевантните 
бази за списанија, Ebsco, Emerald, Scopus и др. Значајно е да се нагласи дека во сите 
негови објавени трудови дава свои препораки насочени кон подобрување на степенот 
на слободата на изразување и слободата на медиумите, зголемување на ефикасноста во 
работењето на медиумите, саморегулацијата на медиумите и др. Исто така, д-р Мајхошев 
продлабочено навлегува во материјата на медиумската регулација и саморегулација каде 
што на свој начин ги разрешува дилемите и предизвиците во одговорот на прашањето 
што е подобро «регулација или саморегулација».  

Д-р Мајхошев се фокусира и на анализа на индустриските односи на глобално, 
регионално и национално ниво преку анализа на  социјалниот дијалог (бипартитен и 
трипартитен), решавањето на колективните работни спорови со акцент на примена на 
мирните методи.

Кратка евалуација на секој труд поединечно во период поединечно за изборниот 
период од редовен професор 2016 до денес

Трудови со оригинални научни резултати објавени во меѓународно научно 
списание

1. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon and Arthur, Robert (2020) 
Insights into Professional Standards of Informing: Media Legislation and Protection of 
EU Values in Republic of North Macedonia. Technium Social Sciences Journal, 14. pp. 
236-249. ISSN 2668-7798 
Трудот се однесува на  примената на професионалните стандарди на информирање: 

со посебен осврт на законодавство за медиуми и заштита на вредностите на ЕУ во 
Република Северна Македонија. Користејќи ги регулативите на ЕУ и на Република Северна 
Македонија, авторите ја илустрираат важноста на регулативата за медиумите да се осигура 
дека правата на поединците, социјални, политички и верските групи се заштитени од 
злоупотреби што можат да произлезат од непрофесионално новинарство практики. 
Понатаму, авторите исто така ја нагласуваат важноста на заштитата на регулативите за 
медиумите малолетници од содржина што може да се смета за навредлива и / или штетна 
за нивниот развој.
2. Majhosev, Andon and Denkova, Jadranka and Osmanov, Shenaj (2020) Hate speech on 

social networks and traditional media in Republic оf N. Macedonia. Journal of Process 
Management – New Technologies, International, 8 (3/2020). pp. 82-90. ISSN 2334-735X 
/е-2334-7449
Авторите во трудот се осврнуваат на улогата на медиумите, особено социјалните 

мрежи како средство за масовна комуникација, во промовирање на различноста, нивната 
почит, толеранција и еднаквост, недискриминација. И покрај ова, тие често стануваат 
промотори на говор на омраза. Во поново време, во покрај традиционалните медиуми, 
се најде и говорот на омраза нов начин да се манифестира - преку социјалните медиуми, 
Интернет, чија популарност и широко распространета употреба дозволува одредена 
содржина да допре до најшироката публика. Трудот се осврнува на говорот на омраза во 
однос на неговиот присуство на социјалните мрежи и традиционалните медиуми. Целта 
е да се прикаже состојбата во Република Македонија во врска со ова прашање. Притоа, 
преку методот на описна анализа, поддржан од а серија примери од пракса, заклучено 
е дека во Република Македонија присуството на се забележува злоупотреба на медиуми 
и социјални мрежи, со цел да не се почитува различноста, да се шират предрасуди, 
нетолеранција и стереотипи.
3. Majhosev, Andon and Belovski, Vojo (2019) Извори на Медиумското право. Годишен 

зборник на Правен факултет, IX (9). pp. 23-32. ISSN 1857-8713 
Авторите во трудот го апострофираат развојот на медиумското право како релативно 

млада правна дисциплина на брзиот развој на медиумите, особено електронските медиуми. 
Со развојот на медиумите се наметна потребата од нивна регулација. Медиумското 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

192

право како правна дисциплина има свој предмет, содржина и правни извори. Предметот 
на проучување на Медиумското право е широк, но, во фокусот на проучување ја има 
слободата на изразување и регулацијата на медиумите. Во рамките на трудот, авторите 
ги анализираме најважните правни акти и извори на Медиумското право: меѓународните 
(актите на ООН, Советот на Европа) и националните (хетерономни) извори (устав, 
закони, подзаконски акти) и автономни извори (Етички кодекси, Статут, Правилници) на 
Здруженијата на новинари и актите на Трговските Радио-дифузни друштва.
4. Majhosev, Andon (2019) Legal and institutional framework for safety and health at work 

in the Republic of North Macedonia. (JPMNT) Journal of Process Management – New 
Technologies, International Vol. 7, No 2, 2019., 7 (2). pp. 44-53.
Авторите во овој труд ги анализираат одредбите од најважните акти на државата што 

се однесуваат на безбедноста и здравјето при работа, особено Уставот, Законот за работни 
односи и Законот за безбедност и здравје при работа. Исто така, авторите во трудот ги 
анализираат и одредбите на неколку колективни договори со цел да се утврди дали и на 
кој начин е регулирано ова прашање. Оваа работа исто така ќе опфати институционално 
воспоставување на безбедноста и здравјето при работа во државата.
5. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Darko (2018) 

European model of regulating the media. Balkan Social Science Review, 12. pp. 127-141. 
ISSN 1857- 8772
Во овој труд, авторите се фокусираат на дефинирање на поимот јавен интерес во 

медиумската сфера, основните предуслови и односот на медиумите кон владата, со цел да 
се постигне транспарентност и отчетност во управувањето и социјалниот и културниот 
развој. Исто така, во трудот се анализирани и основните стандарди на Советот на Европа 
во врска со прашањата како што се: родова еднаквост, малцински права и медиуми, 
нетолеранција, насилство во медиумската содржина, заштита на децата и младите, 
независност на медиумите и демократски процеси и нивната улога во текот на изборните 
процеси.
6. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2018) Заштита на 

приватноста во медиумите (право на приватност). Годишен зборник на Правен 
факултет (8). pp. 108-117. ISSN 1857-8713
Во овој труд, авторите се фокусираат на односот на медиумите кон приватноста 

на граѓаните. Честопати, медиумите известуваат непрофесионално кон животот и 
животните случувања на граѓаните, без разлика дали станува збор за убавата или лошата 
страна на животот. Тие информираат за човековите судбини, трагедии, семејни болки 
(смрт, убиства, семејни несреќи, болести), заборавајќи на професионалните стандарди на 
однесување во таквите околности. Медиумите, во потрага по сензационалност понекогаш 
известуваат не професионално во однос на почитувањето на приватноста, не водејќи 
сметка дека со начинот на информирање ја зголемуваат болката и тагата на човекот. 
Основна интенција на трудот е да укаже на важноста и значењето на приватноста, 
односно како да се однесуваат медиумите и медиумските работници кога известуваат 
за приватниот живот на човекот и неговото семејство. Притоа, медиумите мора да се 
раководат од професионалните стандарди кои упатуваат на тоа дека медиумите треба да 
знаат да повлечат црвена линија помеѓу приватноста на поединецот и информирањето кое 
е во функција на јавниот интерес. Исто така, во рамките на трудот направена е анализа на 
најважните закони во Република Македонија со кои се штити приватноста на граѓаните 
од медиумите, а во тој контекст и на одредени категории на лица, пред се детето и лицата 
со посебни потреби.
7. Majhosev, Andon and Majhosev, Darko (2017) Decriminalization of insult and 

defamation in the journalistic profession in the Republic of Macedonia through the prism 
of the law on civil liability for insult and defamation. Balkan Social Science Review, 10. 
pp. 25-41. ISSN 1857- 8772
Во овој труд, авторите се осврнуваат на декриминализација на клеветата и 

навредата во новинарската професија во Република Македонија низ призмата на Законот 
за граѓанска одговорност за навреда и клевета. Слободата на изразување е едно од 
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најважните човекови граѓански и политички права загарантирано со низа меѓународни 
и регионални правни инструменти донесени од ООН, Советот на Европа, ЕУ и други. 
Слободата на изразување, покрај опфаќањето на слободата за изјавување или изразување 
на мислења и идеи, значи и слобода за пребарување информации или идеи, добивање 
информации или идеи и пренесување информации и идеи. Во многу земји во светот, и 
во овој контекст, вклучително и во Република Македонија, слободата на изразување е 
ограничена, што пак е ограничување на почитувањето на слободите и правата на другите 
-цензурирање и, според тоа, ограничување на нивната слобода на изразување на навреда 
и клевета кон другите, особено носителите на јавни функции. Со својата политичка 
моќ, политичарите можат да влијаат врз судските органи да донесат судска пресуда во 
нивна корист. Поради ова, новинарите се подложени на силен притисок и честопати 
се санкционираат со затворски казни. Ваквиот воспоставен систем стана сериозен 
ограничувачки фактор за нормално водење на новинарската професија во голем број 
земји, вклучително и Република Македонија. Самоцензурата стана честа новинарска 
практика меѓу новинарите со цел да се избегнат притисоци од различни центри на моќ. 
Од 2012 година, навредата и клеветата во Република Македонија имаа статус на кривични 
дела казниви со затвор. Со донесување на Закон за граѓанска одговорност за навреда и 
клевета во 2012 година, навредата и клеветата повеќе не спаѓаат во корпусот на деликти 
кои се од областа на кривичното право. Оттогаш, навредата и клеветата се третираат како 
прекршочна повреда.
8. Majhosev, Darko and Nakovska, Marija and Majhosev, Andon (2017) Право на 

здравствено осигурување со акцент на правото на парични надоместоци на 
осигурените лица во Република Македонија. Годишен зборник на Правен факултет 
(7). ISSN 1857-7229
Во овој труд авторите се фокусираат на системот на социјално осигурување во 

Република Македонија, односно на природата и содржината на националниот систем 
на социјално осигурување: бенефиции, стапка на плаќање, начинот на финасирање 
на бенефициите и условите (критериумите) за добивање на истите и др. Правото на 
здравствена заштита и здравствено осигурување се фундаментални социјални права на 
човекот. Овие права се гарантирани со најважните правни акти на МОТ, ООН, Советот 
на Европа и ЕУ. Наведените права на национално ниво се имплеметирани во Уставот на 
РМ, Законот за здравствено осигурување и голем број на поздаконски акти. Со Законот 
за здравствено осигурување на РМ здравственото осигурување се установува како 
задолжително и доброволно. Задолжително здравствено осигурување се установува за 
сите граѓани на Република Македонија заради обезбедување на здравствени услуги и 
парични надоместоци врз начелата на сеопфатност, солидарност, еднаквост и ефективно 
користење на средствата под услови утврдени со овој закон и го спроведува Фондот 
за здравствено осигурување на Република Македонија. Доброволно здравствено 
осигурување се установува за обезбедување на здравствени услуги кои не се опфатени со 
задолжителното здравствено осигурување и истото можат да го спроведуваат друштва за 
осигурување основани според прописите за осигурување. Во рамките на задолжителното 
здравствено осигурување се обезбедува правото на парични надоместоци на плата 
за време на привремена спреченост за работа поради болест и повреда и за време на 
отсуство од работа поради бременост, раѓање и мајчинство и право на надоместок на 
патни трошоци. Парични надоместоци претставуваат парите што едно трговско друштво 
(претпријатие) или владина агенција ги обезбедува на вработените за посебна намена, 
како што се транспорт, здравствените трошоци или надоместок на вработените кој е 
дистрибуиран преку редовни плати
9. Majhosev, Andon and Mirkovski, Goran (2017) Freedom of expression and 

decriminalization of the defamation in the Republic of Macedonia. Journal of Process 
Management - New Technologies, 5 (3). pp. 106-113. ISSN 2334-735X
Авторите се осврнуваат на значењето на слободата на изразување во демократското 

општество. Слободата на изразување е една од најважните човечки граѓански и политички 
права кои се загарантирани со многу меѓународни и регионалните правни инструменти 
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основани од ООН, Европски совет, ЕУ и сл. Тоа е основно предуслов за развој на една 
земја. Слободата на изразување не вклучува само слобода да се искаже нечие мислење 
или идеи, но исто така вклучува слобода за пребарување информации или идеи, добиваат 
информации или идеи и да ги предадат информации или идеи. Во многу земји во светот, 
како и во Македонија, слободата на изразување не е апсолутно, но ограничено и границата е 
почитување на слободата и правата на другите луѓе, повеќе конкретно нивната репутација 
и чест. Репортерите често намерно или ненамерно, додека ја вршат својата работа, го кршат 
право на слобода на говор со навреда или клевета други, најчест носител на јавна функција 
(политичари). Политичарите со својата политичка моќ значително влијае врз судските 
органи така дека ќе донесат пресуда во нивна полза. Затоа известувачите беа изложени 
на голем притисок и многу често тие биле казнувани со затворски казни. Поставување 
на судскиот систем на овој начин стана ограничувачки фактор во нормалниот развој на 
работа на репортери. До 2012 година навредата и клеветата во Република Македонија се 
сметаа за кривично дело и тие беа изложени на затворска казна. Од законот за граѓанска 
одговорност за навреда и клевета во 2012 година, навредата и клеветата не припаѓаат на 
кривично дело што се во сферата на кривичното право. Оттогаш до денес навредата и 
клеветата се третираат како повреда.
10. Majhosev, Andon and Krusarska Velinovska, Katerina (2017) The right to form and 

to join trade unions as defined in international legal instruments. Journal of Process 
Management - New Technologies, 5 (3). pp. 79-86. ISSN 2334-735X
Правото на работниците да формираат и да се приклучуваат на синдикати е еден 

од најважните меѓународни стандарди на трудот. Ова значи дека вработените, без 
разлика каде се вработени (јавен или приватен сектор), имаат право да формираат 
свои организации (синдикати). Освен вработените, работодавачите исто така имаат 
право да формираат и да се здружуваат во здруженија на работодавачи. Правото на 
вработените и работодавачите да се организираат се заснова на следниве принципи: 
доброволност, автономија и демократија. Општата цел на формирањето на синдикати 
и здруженија на работодавачи е да ги заштити правата и интересите на членовите на 
синдикатот и здружението на работодавачи, како и нивно унапредување во организиран 
начин. Обезбедувањето и гарантирањето на синдикалните и работничките права се 
загарантирани со голем број меѓународни и регионални правни инструменти (конвенции, 
препораки, регулативи), како што се МОТ, ООН, Советот на Европа и Европската унија, 
кои ќе бидат анализирани понатаму во овој труд. Главната цел што произлегува од овие 
документи е да се подобри позицијата на работниците и нивната заштита. Во рамките 
на трудот, аворите ги анализираат и најважните правни акти на Република Македонија 
во врска со правото на членство во синдикати. Покрај тоа, авторите ги анализираат и 
основните принципи на синдикалното организирање и здружување.
11. Majhosev, Andon (2017) Freedom of the media. Balkan Social Science Review, 9. pp. 89-

103. ISSN 1857- 8772
Авторот на овој труд се осврнува на важноста на слободата на медиумите и слободата 

на изразување како универзални демократски вредности. Притоа, авторот ги потенцира 
најголемите непријатели на слободата на медиумите и ги содржи најважните мерки и 
критериуми утврдени од меѓународни организации и институции чија основна мисија 
се бори за подобрување на слободата на медиумите и слободата на изразување ширум 
светот. Покрај тоа, трудот го обработува прашањето за цензура и самоцензура како 
ограничувачки фактори за слободата на медиумите и слободата на информирањето.
12. Majhosev, Andon (2016) Анализа на одредбите на колективните договори во 

Република Македонија во периодот 1990-2010 од аспект на примена на начелото 
поповолност за вработените (in favorem laboratories). Годишен зборник на 
Правен факултет 2016, Vol. 6 (1). pp. 53-62. ISSN 1857-7229
Авторот на овој труд се обидува да одговори на основно истражувачко прашање во 

овој труд е дали во колективните договори во Република Македонија е имплементирано 
начелото поповолност за вработените (in favorem laboratories) и до кој степен?. Односно 
колку моќта на синдикатот допринела за вградување на интересите на вработените во 
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одредбите на колективните договори?. Одговорите на горенаведените прашања тој ги 
добива преку примена на методот на анализа на содржината на одредбите на Законот за 
работни, Општите колективни договори и посебните (гранкови) колективни договори и 
интервју на дваесет претставници на синдикатот, здруженијата на работодавачи и власта. 
Трудот во основа претставува долгорочна, систематска и темелна анализа на одредбите на 
колективните договори во периодот 1990-2010 година. 
13. Belovski, Vojo and Majhosev, Andon and Dujovska, Ivana (2016) The bill of exchange 

as a means of payment and security. (JPMNT) Journal of Process Management – New 
Technologies, International, 4 (3). pp. 39-49. ISSN 2334-7449 (Online)/ 2334-735X 
(Print).
Авторите на овој труд ги прикажуваат основните карактеристики на меницата 

како платежно средство и инструмент за обезбедување на плаќањето. Меницата иако 
се појавува како платежно средство и инструмент за обезбедување на плаќањето исто 
така се појавува како средство за меѓународно плаќање, бидејќи меницата може да стане 
модерна инструмент за кредитирање и плаќање.

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборник од трудови на 
научен собир/научни конференции одржани во странство

14. Majhosev, Andon (2020) Journalism and Journalism Ethics. In: 29th International 
Scientific Conference – Knowledge in practice, 18-19 Dec 2020, Bansko, Bulgaria 
Авторот во трудот се осврнува на новинарството како општествено одговорна 

професија во објективното и вистинито информирање на граѓаните. Јавната одговорност 
на новинарската професија произлегува од фактот дека грешките во новинарството 
не можат да се сокријат, бидејќи тие се видливи и предизвикуваат штетни последици 
во општеството, политиката, демократијата, човековите права и слободи и слично. 
Новинарската професија е една од најтешките и е од витално значење од чиј квалитет 
зависи квалитетот на нашиот политички и социјален живот. Новинарската етика нуди 
посебен модел на морални вредности до степен до кој принципите на професијата 
сакаат да го регулираат однесувањето на нејзините членови, истовремено одразувајќи ги 
вредностите својствени на пошироката заедница. Затоа, проучувањето на специфичните 
етички правила на дисциплина / професија, како што е новинарството, нуди фокусиран 
поглед на тоа како специфичните проблеми со кои се соочува, во овој случај новинарскиот 
еснаф, како морална субкултура во пошироката заедница, може да има поширока и 
далеку достигнувајќи импликации за етиката на општеството како целина. Во оваа 
смисла, етиката во новинарството е посебна тематска област во рамките на општото 
поле на применета професионална етика. Во суштина, новинарската етика е друго име за 
квалитетно новинарско известување засновано врз факти и вистина. Централно значење 
за етиката во новинарството е новинарот како морален субјект со свој индивидуален 
морал. Тој дејствува во сложена врска во својата професија со сите други актери во 
масовните медиуми (јавноста, сопствениците на медиумските куќи, уредниците, колегите 
итн.). Како морално суштество, тој носи морална одговорност за својата активност, како 
пред судот на неговата совест, така и пред судот на јавноста. 

Трудови објавени во зборник на трудови од меѓународна научна конференцијa во 
земјата (кои имаат програмски одбор со учесници од најмалку четири земји, од 
2016 до денес)

15. Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во Источниот 
регион на Република С. Македонија, VII-ма Меѓународна научна конференција: 
«Општествените промени во глобалниот свет», Правен факултет на УГД, 2020 
година;
Трудот пред се е истражувачки и е фокусиран на перцепцијата на степенот на 

слободата на изразување, односно цензурата и автоцензурата на медиумските работници 
во медиумите во Источниот регион на Република С. Македонија. Во почетокот од трудот 
се дефинира поимот на слобода на медиуми каде се дадени неколку теоретски ставови 
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за ова прашање, а нејзин најголем противник е власта и моќта на  политичките елити. 
Слободата на изразување како општа демократска вредност е столб на демократијата и 
таа не е апсолутна, односно таа има свои граници, а тие граници се слободите и правата 
на граѓаните. Исто така, во трудот е анализирана и улогата на најважните меѓународни 
организации и институции чија основна мисија е борбата за подобрување на слободата на 
медиумите и слободата на изразување во светот (Меѓународен институт за печат, Куќа на 
слободата-Freedom Haus, Репортери без браници, Центар за слобода на информирањето, 
Аrticle 19 и др.). 

Вториот дел од трудот се однесува на истражувањето и општ заклучок е дека 
перцепцијата на медиумските работници за слободата на изразување во Источниот 
регион на Република С. Македонија е добра, висината на платата на новинарите е мала и 
дека тоа претставува голема опасност за појава на автоцензура, а како највисоко рангиран 
фактор којшто влијае на слободата на медиумите е уредувачката политика.
16. Majhosev, Andon and Belovski, Vojo and Pavlovski, Jani (2018) Резултати од 

постапката за утврдување на репрезентативност на синдикатите и 
здруженијата на работодавци во РМ (второ пребројување). In: Fifth International 
Scientific Conference: Social Changes in the Global World, 06-07 Sept 2018, Stip, 
Macedonia.
Трудот ја обработува проблематиката на претставувањето на синдикатите и 

здруженијата на работодавци во процесот на колективното преговарање и трипартитните 
тела и институции во Република Македонија, каде акцент е ставен на репрезентативниот 
модел на претставување. Во трудот се анализирани позитивните и негативните страни на 
мнозинскиот и репрезентативниот модел на претставување. Во тој контекст, анализирани 
се одредбите на Законот за работни односи кои се однесуваат на критериумите за 
репрезентативност на синдикатите и здруженијата на работодавци. Исто така, во трудот 
е aнализирана улогата, надлежностите и структурата на Комисијата за утврдување на 
репрезентативност, како и целокупната правна процедура за добивање на репрезентативен 
статус на синдикатот и здруженијата на работодавци. Во посебен дел од трудот табеларно 
се претставени резултатите одпостапката за утврдување на репрезентативноста на 
синдикатите издруженијата на работодавци од второто пребројување.
17. Belovski, Vojo and Majhosev, Andon (2017) Европското трудово право и 

глобализацијата. IV Меѓународна научна конференција „Општествените 
промени во глобалниот свет“. pp. 47-73. ISSN ISBN 978-608-244-423-9
Во трудот се обработува Европското трудово право (комунитарно и некомунитарно) 

и влијанието на глобализацијата врз неговата содржина. Авторите во трудот се обидуваат 
да направат разлика помеѓу европското комунитарно и европското некомунитарно 
трудово право. Исто така, во трудот авторите ги анализираат најважните извори на 
европскот комунитарно и европското некомунитарно трудово право. Во тој контекст, 
авторите во трудот ги анализираат најважните секундарни извори на европското 
трудово право како што се: правило, директива, одлука, мислење, препораки, резолуција, 
декларација, акциони планови, бела, односно зелена книга. Посебно место во трудот е 
посветено и на механизмите на контрола и заштита на социјалните права утврдени во 
Европската конвенција за правата на човекот и Европската социјална повелба, како што 
се: постапка за испитување на националните извештаи, постапка по основ на колективна 
жалба, заштита на слободата на здружување и пред националните судови. Вториот дел од 
трудот се однесува на глобализацијата и нејзиното влијание врз правниот систем.
18. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2017) Саморегулација 

на медиумите-компаративна анализа. IV Меѓународна научна конференција 
„Општествените промени во глобалниот свет“. pp. 1183-1197. ISSN ISBN 978-608-
244-423-9
Во трудот е анализирна саморегулацијата на медиумите во повеќе држави во Европа 

од различни региони. Анализата се однесува на структурата на саморегулаторните тела, 
нивната надлежност, финасирањето, начинот на решавање на приговорите, изборот и сл. 
Исто така, во трудот, е направена компаративна анализа на саморегулацијата на медумите 
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во неколку држави од регионот и држави членки на ЕУ (Германија, Холандија, В. 
Британија, Бугарија), како и од државите на Западен Балкан (Србија, БиХ, ЦрнаГора). Во 
трудот е ставен акцент и на саморегулацијата во Република Македонија низ призмата на 
функционирањето на Советот на честа и Советот на етика на медиумите во Македонија 
(СЕММ).
19. Majhosev, Andon and Bakev, Zlatko (2016) Како известуваат медиумите во 

Република Македонија за активностите на јавното обвинителство за гонење 
на кривичните поврзани и кои произлегуваат од содржината на незаконското 
следење на комуникациите во периодот од 01.04.-30.06.2016. Трета меѓународна 
научна конференција-Општествените промени во современиот свет, Универзитет 
Гоце Делчев-Штип, 2016 , Vol. 2. pp. 990-1008. ISSN ISBN 978-608-244-353-9
Со донесување на Законот за јавно обвинителство за гонење на кривични дела 

поврзани и кои произлегуваат од содржината на незаконското следење на комуникациите 
од страна на Собранието на Република Македонија, всушност се формира ново Јавно 
обвинителство на територијата на Република Македонија со целосна независнот од Јавното 
обвинителство на Република Македонија, и кое за својата работа, согласно законот, ќе 
одговара пред Советот на Јавните обвинители и Собранието на Република Македонија. 
Во нашето истражување ние ќе се фокусираме на известувањето на медиумите за 
активностите на тн. Специјално јавно обвинителство во Република Македонија. Основно 
истражувачко прашање во овој труд е «Како известуваат печатените и електронските 
медиуми за активностите на Специјалното јавно обвинителство, односно дали постои 
разлика во известувањето за една иста активност на наведеното Јавно обвинителство 
од медиумите»? Aвторите на трудот тргнале од основната истражувачка хипотеза дека во 
Република Македонија, и покрај зголемената политичка култура и повисокиот степен на 
демократија во државата, медиумите се соочуваат со проблемот на различно известување 
за иста активност на една државна институција, во нашиот случај Специјалното 
јавно обвинителство, зависно од блискоста на медиумот со власта или опозицијата. 
Во истражувањето, авторите го примениле методот на анализа на содржина на текстовите 
и прилозите во печатените медиуми, електронските медиуми и интернет порталите за 
активностите на специјалното јавно обвинителство во периодот 01.04.-31.05.2016 година
20. Denkova, Jadranka and Majhosev, Andon and Stojanovski, Strasko (2020) Предности 

и недостатоци на Управниот спор во македонскиот правен систем. In: Седма 
меѓународна конференција - Општествените промени во глобалниот свет, Sept 
2020, Stip.
Во овој труд авторите ги анализираат најновите измени на Законот за управни 

спорови, (донесен во 2019 година), нивното значење функционалност и практична 
примена. Исто така, авторите во трудот се осврнуваат на примената на спорот на полна 
јурисдикција и спорот на законитост, како влијаат на ефикасноста на Управниот суд. 
Покрај тоа, авторите анализираат и други новини во Законот за управни спорови што се 
насочени кон подобрување на ефикасноста на административното судство. Заклучокот 
е дека заложбата на Законодавецот е да се усогласи управното судство во Македонија со 
начелата во Европскиот административен систем. 
21. Majhosev, Andon and Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana (2019) Регулатива за 

медиумско покривање на изборните кампањи. In: 6th International Scientific 
Conference “Social Changes in the Global World”, 05-06 Sept 2019, Stip, Macedonia.
Основно истражувачко прашање во трудот е дали изборното законодавство во 

Република С. Македонија е согласно со законодавството на ЕУ и меѓународното изборно 
право? Авторите до одговор на поставеното прашање се обидоа да дојдат преку анализа 
на националната и меѓународната изборна легислатива, применувајќи ги методите на 
анализа на содржина и правниот метод. Исто така, авторите во трудот се осврнуваат 
на важноста на правилното спроведување на изборниот процес, бидејќи преку него 
меѓународниот фактор го легитимира демократскиот капацитет на една држава. 
Според нив, изборите се сложен, противречен и одговорен политички процес, па затоа 
медиумите треба да бидат многу внимателни кога известуваат за нив.  Медиумите мора 
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да се однесуваат на општествено одговорен начин, а тоа подразбира дека тие треба да 
се однесуваат непристрасно, правично и да имаат балансирано медиумско покривање на 
изборниот процес. За време на  изборите медиумите мора да обезбедат претставување на 
што поголем број на кандидати и политички субјекти (партии). Секои избори се тест за 
демократијата и демократските вредности во општеството, но тие  се тест и соочување 
за партиските програми. Покривањето на изборите не подразбира само известување за 
изборната кампања и одржаните партиски митинзи. Тоа подразбира и  известување за сите 
различни мислења и ставови на политичките субјекти кои секогаш се спротивставени. 
Меѓународните  стандарди на регулативата за медиумско покривање на изборните 
кампањи поголем дел од демократските држави во светот ги имаат имплементирано во 
сопственото национално законодавство, меѓу кои и Република Македонија. 
22. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon and Donev, Dragan (2018) 

Регулирање на радиодифузните програми во македонското законодавство и 
заштита на демократските вредности и принципи. In: Петта меѓународна 
научна конференција: Општествените промени во глобалниот свет, 06-07 Sept 
2018, Stip, Macedonia.
Една од главните цели за регулирање на радиодифузните програми е заштитата на 

публиката од содржини кои можат да и нанесат штета или да го повредат потрошувачот. 
Кога станува збор за рекламирањето потрошувачите треба да се заштитат од лажни или 
заведувачки рекламни пораки. Исто така, друга цел на регулирањето на радиодифузијата 
е заштита на слободата на изразување и демократските вредности на општеството, 
негување и развивање на културниот идентитет, промовирање на толеранцијата и 
културниот дијалог. Во трудот авторите се осврнуваат на регулаторните мерки за заштита 
на демократските принципи и вредности и на индивидуалните права како што се: правото 
на приватност, заштитата на достоинството, заштита од нанесување штета, правото 
на одговор и исправка. Исто така, авторите на трудот ги анализираат и регулаторните 
аспекти на заштитата на малолетниците од содржини коишто можат негативно да влијаат 
врз развојот на децата, препознавање и заштита од говор на омраза, содржини со кои се 
поттикнува криминал, безредие или расна, верска или етничка омраза и нетрпеливост.
23. Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Majhosev, Andon (2016) What print media write 

for workers rights and problems in Republic of Macedonia in the period 1.03.2014 - 
31.08.2014. In: Third International Scientific Conference, Social Change in the Global 
World, 01-02 Sept 2016, Stip, Republic of Macedonia.
Во овој труд авторите се осврнуваат на тоа што пишуваат печатените медиуми за 

работничките права и проблеми. Од анализата на текстовите во печатените медиуми 
авторите констатираат дека работничките права во Македонија се третираат во 
континуитет. Основно истражувачко прашање во овој труд е дали и како печатените 
медиуми во Македонија посветуваат внимание на прашањето за работничките права и 
проблеми. Во истражувањето, авторите се водат од основната хипотеза дека печатени 
медиуми не посветуваат доволно внимание на прашањето за работничките права и 
проблеми. Исто така, авторите претпоставуваат дека проблемите со работничките права 
повеќе ги третираат печатените медиуми (весниците) кои се неутрални и блиски до 
опозицијата отколку печатените медиуми блиски до актуелната власт.
24. Majhosev, Andon (2016) Говор на омраза во традиционалните медиуми во РМ: 

примери од Македонија. In: Меѓународна научна конференција филологија, 
култура и образование, 18-19 March 2016, Stip, Republic of Macedonia.
Медиумите, како средства за масовна комуникација, имаат исклучително важна 

улога во промовирањето на различностите, нивното почитување, толеранцијата и 
рамноправноста, недискриминацијата. Но, и покрај тоа, често пати и самите стануваат 
промотори на јазик на омраза. Во поново време, освен преку традиционалните медиуми, 
говорот на омраза најде нов начин на своја манифестација – преку социјалните мрежи на 
Интернет, чија популарност и широка употреба овозможува одредена содржина да допре 
до најширокиот аудиториум. Во трудот авторот го обработува проблемот со говорот на 
омраза од аспект на негова присутност во традиционалните медиуми (печатот, радиото 
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и телевизијата. Целта е да се даде приказ на состојбата во Република Македонија во 
однос на ова прашање. Притоа, преку метод на дескриптивна анализа, поткрепен со низа 
примери одпрактиката, при што авторот доаѓа до заклучок дека во Република Македонија 
е забележливо присуството на злоупотреба на традиционалните медиуми, во насока на 
непочитување на различноста, ширење предрасуди, нетолеранција и стереотипи.
25. Majhosev, Andon (2017) Слободата на медиумите вистински тест за 

демократијата. Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Правен факултет и ЦОЈ, Stip.
Авторот на текстот се осврнува на значењето на на “3-ти Мај”-Меѓународниот ден 

на слободата на печатот, кој е од фундаментално значење за развојот на демократските 
процеси во секое општество.

Проекти 
Д-р Мајхошев во целокупниот истражувачки период е вклучен во следните проекти: 

1. Majhosev, Andon and Galeva, Jordanka and Korovesoska, Iskra (2020) Перцепција на 
слободата на изразување на медиумските работници во Источниот регион на 
Република С. Македонија. [Project] 

2. Majhosev, Andon (2020) The World Justice Project/Rule of Law Index 2020. [Project]
3. Majhosev, Andon (2019) Прилагодување на индустриските односи кон новите облици 

на работа. [Project]
4. Majhosev, Andon (2019) Living and working in North Macedonia. [Project] 
5. Majhosev, Andon (2019) Хaрмонизација на професионалниот и приватниот живот: 

подобри услови за поквалитетно живеење. [Project] 
6. Majhosev, Andon (2015) The World Justice Project/Rule of Law Index 2015. [Project] 
7. Majhosev, Andon (2011) Legal aspects of forms and factors of mobbing in the Republic of 

Macedonia. [Prојct] 

Завршна евалуација на наставно-педагошката и научноистражувачката 
дејност
Во рамките на научноистражувачката дејност и наставно-педагошката дејност 

Рецензентската комисија констатира дека д-р Андон Мајхошев е научник и истражувач 
од областа на мас-медиумите и комуникологијата која со исклучителна стручност, 
професионалност и посветеност пристапува кон професијата. Истo така, тој дава значаен 
придонес во образовната и научната мисла од именуваната област. Неговите трудови се 
фокусираат кон анализа на медиумската регулатива, слободата на медиумите, слободата 
на изразување, комуникацијата на социјалните мрежи, саморегулацијата и др. Учествувал 
на повеќе научни собири и работилници, во земјава и во странство, со трудови, усни 
презентации од каде што се стекнала со бројни сертификати. Во целокупниот истражувачки 
период има објавено над трудови. Исто така, д-р Андон Мајхошев бил дел од тим во 
научноистражувачки проекти што се реализирани од страна на истражувачки тим при 
Правниот факултет во рамките на научноистражувачката програма на Универзитет „Гоце 
Делчев“. Од научноистражувачкиот проект е објавен и презентиран научноистражувачки 
труд на Меѓународната научна конференција во Штип.

Во рамките на образовните активности учествува и во изведување на практична 
настава по предметите: Вовед во новинарството; Новинарска етика, Медиумско право, 
Основи на комуникации; Пишување за печатените медиуми; Онлајн медиуми и Радио и 
ТВ новинарство, каде со својот метод на работа постигна висок степен на мотивација 
на студентите и учество во Радио и ТВ емисии во рамките на Студентското радио и 
Телевизија и Центарот за односи со јавноста на Универзитетот «Гоце Делчев»- Штип.

Стручно – апликативна и организационо-развојна дејност

д-р Андон Мајхошев ги има реализирано следниве стручни и организациско-
развојни активности. Д-р Мајхошев бил раководител на научноистражувачкиот проект, 
под назив „Слободата на изразување на медиумските работници во Источниот регион 
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на Република С. Македонија, во рамките на Програмата за научноистражувачки проекти 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип (2020). 

Учествувал како тренер во проект со назив: Project “Roma CSO Network-Roma 
Community - Response” Funded by European Union Training on “Mainstreaming of roma in 
local public policies” (2017). 

Член на работна група во рамките на проектот Прилагодување на индустриските 
односи кон новите облици на работа. 

Член е на поширокиот состав на Локалниот економско социјален совет на општина 
Штип како претставник од Универзитетот «Гоце Делчев»-Штип.

Член е на Наставно научниот совет на Правниот факултет при УГД-Штип.
Член е на Одборот за доверба на Правниот факултет при УГД. 
Во рамките на својата наставно-научна дејност, досега била рецензент во комисии за 

избор во наставно-научни звања. Покрај тоа, била рецензент во 4 комисии за објавување 
на учебници и скрипти од страна на наставници од Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 
и на членките на Универзитетот, како и промотор на дел од книгите. 

Бил избран за рецензент на околу 15 анонимни рецензии на меѓународни трудови за 
научни списанија и научни конференции. 

Бил назначен во комисија за изработка на елаборати за прв и втотр циклус на студии 
за студиската програмата за Медиумски студии и односи со јавноста. 

Бил претседател на Комисијата за самоевалуација на Правниот факултет. 
Бил претседател на Изборната комисијата на Правниот за избор на Ректор на 

УГД.        
Бил претседател на Комисија за запишување на студенти на втор циклус на студии во 

учебните години од 2013 до 2019 година. 
Бил назначен за член на Комисијата за запишување на студенти на прв циклус на 

студии во учебната 2011/12, 2012/13, 2013/14 и 2014/15  година. 
Бил член на Комисијата за утврдување на плагијати за изданија на Правниот факултет 

од областа на Новинарство и односите со јавноста. 
Од ННС е назначен за одговорен наставник задолжен за координирање на 

практичната настава на студентите од сите студиски програми и години. 
Член е на Програмскиот комитет на Годишник на Правниот факултет при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 
Член е на Програмскиот комитет на зборникот од Меѓународната конференција.
Член е на уредувачки одбор на научно списание (Journal of Process Management – New 

Technologies, Република Србија.)
Член е на Уредувачкиот одбор и Заменик главен и одгворен уредник на студентското 

списание Студентско Ехо.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните услови 
и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Рецензентската комисија 
ја разгледа комплетната документација која и беше доставена, а која беше предвидена во 
Конкурсот за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област Комуникации 
и мас-медиуми објавен во дневните весници „Слободен печат“ и „Коха“ на 19.3.2021 
година, и констатира дека единствен пријавен кандидат е д-р Андон Мајхошев. Воедно, 
Комисијата констатира дека кандидатот д-р Андон Мајхошев ги доставил сите потребни 
документи и дека ги исполнува сите потребни услови утврдени со Конкурсот.

По прегледот на документацијата и податоците, Рецензентската комисија констатира 
дека кандидатот д-р Андон Мајхошев:

 – во целост ги исполнува условите предвидени со позитивните законски прописи за 
избор на наставник;

 – има континуирано научно напредување и позитивни научноистражувачки резултати 
во доменот на комуникациите и масовните медиуми;

 – научните и стручни трудови и публикации од областа на комуникациите и мас-
медиумите, чиј автор е кандидатот, покрај научно, стручно и теоретско, имаат и 
апликативно значење;

 – преку учеството на меѓународни и домашни научни конференции, научни собири, 
советувања, работилници и семинари, кандидатот д-р Андон Мајхошев континуирано 
придонесува за развојот на областа на комуникациите и мас-медиумите. Исто така, 
кандидатот постојано и со голем успех ги надградува своите теоретски познавања од 
областа на комуникациите и мас-медиумите и истите успешно им ги пренесува на 
студентите во рамки на наставните процеси и менторската работа.

 – има вкупно 315,6 поени согласно со Табелата на активности кои се бодуваат при 
избор во звање, со што ги исполнува условите предвидени во Правилникот за
посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни,
научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.
Имајќи го предвид претходно наведеното, Рецензентската комисија смета дека
кандидатот д-р Андон Мајхошев во целост ги задоволува образовните, научните и 

стручните критериуми како и законските услови и условите предвидени со постојните 
акти на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за избор во наставно-научно звање редовен 
професор.

Со оглед на тоа, членовите на Комисијата едногласно и со задоволство му предлагаат 
на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при Универзитет „Гоце Делчев” - 
Штип да го усвои нашиот предлог и Предлог-одлуката да ја достави до Универзитетскиот 
сенат, кандидатот вонреден проф. д-р Андон Мајхошев да го избере во наставно-научно 
звање редовен професор за наставно научната област комуникации и мас-медиуми.

                                                   
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Дона Колар-Панов, проф. Емиритус, претседател, с.р. 
Д-р Весна Шопар, редовен проф. во пензија, член, с.р.
Д-р Јадранка Денкова, редовен проф., член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Р.бр. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјата Во странство
Број поени број поени Вкупно

1. Избор во звање редовен професор 1 40 40

ВКУПНО       40

Р. бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

             Поени                                                            

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Дел од монографија или научна 
книга 

1 6 6

2. Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание 

3. Научен труд објавен во 
меѓународно научно списание (прв 
автор, втор автор, астанати автори 

Прв автор 
(8х11.3=93.6)
Втор автор 

1х6=6

99.6

Труд со оригинални научни 
резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир 

10х2 20 20

Одржано предавање по покана 
од научна институција, музички 
настап на официјален концерт 

2х2 4 4

Учество на научен собир со реферат 
(постер/усно), концерт во земјава и 
во странство 

2х1 2 2

Учесник во научен проект 1х2 2 2х4 8 10
Член на организационен одбор на 
научен собир

2х1 2 2

Член на уредувачки одбор на научно 
списание (СЦИ, ЦА/останати)

1х4 4 4

Одбранет магистерски труд 4
Одбранета докторска дисертација 8
Раководител на научен проект 1х4 4 4
Рецензент на научен труд 14х1=14 14 6х2=12 12 26
ВКУПНО 189,6

Р. бр.
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА 
ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО РАЗВОЈНА 
ДЕЈНОСТ 

Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

Книга/учебник 4х10 40 40
Елаборати и експертизи 2х2 4 4
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Труд во стручно (научно-
популарно) списание 

1х2 2 2

Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти)

2х5 10 10

Член на факултетски орган, 
комисија 

13х2 26 26

Класен раководител, согласно 
Кредит  трансфер системот

1х4 4 4

ВКУПНО 86
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

315,6


